Segunda, 06 de Dezembro de 2021 | ANO: 1 | Nº 61

Índice

CHEFE DE GABINETE ....................................................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA Nº 288-GAB, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2021 .................................................................... 2

Página 1/3

Segunda, 06 de Dezembro de 2021 ANO: 1 | Nº 61

CHEFE DE GABINETE

PORTARIA

PORTARIA Nº 288-GAB, DE 06 DE DEZEMBRO DE

2021

REVOGAÇÃO DO ATO DE EXONERAÇÃO DE

SERVIDOR - REINTEGRAÇÃO AO CARGO DE

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - PRINCÍPIO DA

AUTOTUTELA ADMINISTRATIVA E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.              O PREFEITO MUNICIPAL

DE MONTES ALTOS, ESTADO DO MARANHÃO, no

uso de suas atribuições constitucionais, nos termos da LEI

ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE MONTES ALTOS e

estatuto dos servidores público civil Lei 034/98, e demais

Legislações em vigor.               Considerando o princípio da

autotutela da Administração de rever os seus atos e revogá-

los, por motivo de conveniência ou oportunidade, e que a

revogação pode perfazer-se por meio de outro ato

administrativo autoexecutável.              Considerando,

ainda, o parecer favorável da Procuradoria Geral do

Municipio de nº 033/2021, proferido nos autos do processo

administrativo nº 035/2021.               RESOLVE:

Art. 1º - REINTEGRAR a servidora, EMILIA

MILHOMEM MARTINS, CPF 224.408.283-00, ao

exercício do cargo público de assistente administrativo Set.

III, matrícula nº 115, lotada na Secretaria Municipal de

Finanças, Planejamento e Administração, do Município de

Montes Altos-Maranhão e atualmente cedida para o

Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário, em

especial a portaria de nº PORTARIA Nº268 - GAB, DE 17

DE NOVEMBRO DE 2021.               PREFEITURA

MUNICIPAL DE MONTES ALTOS-MA., 06 de dezembro

de 2021.     DOMINGOS PINHIERO CERQUEIRA

Prefeito Municipal

Publicado por: Paulo de Oliveira Araújo

Código identificador: c3zogodc14120211206171242

Página 2/3

Segunda, 06 de Dezembro de 2021 ANO: 1 | Nº 61

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Gabinete do Prefeito
Av: Fabrício Ferraz, 192, centro de Montes Altos-MA

Cep: 65936-000

Domingos Pinheiro Cirqueira
Prefeito Municipal

Paulo de Oliveira Araújo
Chefe de Gabinete

Informações: prefeitura@montesaltos.ma.gov.br

MUNICIPIO DE
MONTES
ALTOS:06759104000160

/C=BR/O=ICP-
Brasil/ST=MA/L=Imperatriz/OU=AC SOLUTI
Multipla v5/OU=12121962000188/OU=Presencial
/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE
MONTES ALTOS:06759104000160
Data:06.12.2021 23:03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	CHEFE DE GABINETE
	PORTARIA
	PORTARIA Nº 288-GAB, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2021

		http://verificador.iti.gov.br/
	2021-12-06T23:03:52-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Imperatriz/OU=AC SOLUTI Multipla v5/OU=12121962000188/OU=Presencial/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE MONTES ALTOS:06759104000160
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL